

汉王科技股份有限公司

2011 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

特别提示

本公告所载 2011 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2011 年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	533,193,131.14	1,237,034,545.61	-56.90
营业利润	-545,052,416.99	29,556,825.04	-1,944.08
利润总额	-510,852,449.03	87,769,457.67	-682.04
归属于上市公司股东的净利润	-434,399,223.03	87,901,607.70	-594.19
基本每股收益（元）	-2.03	0.88	-330.56
加权平均净资产收益率	-38.11%	8.07%	-46.18
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,291,442,458.45	1,860,145,137.78	-30.57
归属于上市公司股东的所有者权益	985,500,833.06	1,418,600,056.09	-30.53
股本	214,102,792.00	107,051,396.00	100.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.60	13.25	-65.26

注：以上财务数据为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司整体经营业绩出现较大幅度亏损，实现营业收入 53,319.31 万元，较上年同期减少 56.90%；实现营业利润-54,505.24 万元，较上年同期减少 1944.08%；利润总额为-51,085.24 万元，较上年同期减少 682.04%；归属于上市公司股东的净利润为-43,439.92 万元，较上年同期减少 594.19%；基本每股收益为-2.03 元，较上年同期减少 330.56%；加权平均净资产收益率为-38.11%，较上年同期减少 46.18%。主要影响因素如下：

1、电子书市场受到平板电脑等相关产品的冲击，市场竞争加剧。为应对竞争，公司对电纸书产品的价格进行了大幅下调，导致电纸书产品的收入和毛利出现较大幅度下降；

2、由于公司电纸书、TOUCHPAD 产品市场情况及价格发生变化，公司对相关存货计提了存货跌价准备；

3、公司对研发项目进行优化，终止了部分项目的研发及产品化，同时对有市场前景的重点项目增加投入，导致研发费用有较大幅度的增加。

截至 2011 年 12 月 31 日，公司资产总额为 129,144.25 万元，较年初减少 30.57%；归属于上市公司股东的所有者权益为 98,550.08 万元，较年初减少 30.53%；以上数据变动均系公司在报告期内出现较大幅度亏损所致；公司股本为 21,410.28 万元，较年初增长 100%，系公司在报告期内实施了以公积金转增股本的权益分派方案所致；归属于上市公司股东的每股净资产为 4.60 元，较年初减少 65.26%，系公司在报告期内出现亏损及实施了权益分派方案所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与 2012 年 1 月 30 日披露的《2011 年度业绩预告修正公告》中披露的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

汉王科技股份有限公司董事会

2012 年 2 月 28 日